A Secretaria de Orgamento e Finangas do Tribunal Regional Eleitoral do Ceara, cumprindo as determinagdes constantes do art.
20 da Resolugao TSE no 23.323 e do art. 30, inciso lll, da Resolugao CNJ n°® 73/2009, vem tornar publica a concessao de diarias
a juizes no més de setembro de 2023

Processo SEI n°®

Nome

Cargo

Destino

Finalidade

Periodo

Valor
Unitario

Total das
Diarias

OP n°

2023.0.000009153-4

RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS

Presidente

Genebra - Suica

Presidente do TRE/CE por
ocasido de sua participa¢éo na
62 Semana de Avaliagcdo em
Escolas de Governo - SAEG

11 a 18/09/23

3854,07

28905,52

2529

2023.0.000013793-3

VANESSA MARIA
QUARIGUASY PEREIRA
VERAS

Juiza Eleitoral

Porte Alegre-RS

Participar do Ill Encontro
Nacional os Laboratérios de
Inovagao do Poder Judiciario -
FESTLabs 2023, a ocorrer em
Porto Alegre/RS, nos dia 18 e
19 de setembro de 2023

17 a 20/09/2023

665,00

2380,00

2538

2023.0.000013425-0

FRANCISCO GLADYSON
PONTES

MEMBRO

Brasilia - DF

Participar do Encontro Boas
Praticas CGE 2022-2023:
Atendimento, Incluséo e
Diversidade a ser realizado
nos dias 19 e 20 de setembro
de 2023, conforme Oficio-
Circular CGE n.° 59/2023

18 a 21/09/2023

700,00

2450,00

2557

2023.0.000013425-0

HELGA MEDVED

Juiza Eleitoral

Brasilia - DF

Participar do Encontro Boas
Praticas CGE 2022-2023:
Atendimento, Inclusédo e
Diversidade a ser realizado
nos dias 19 e 20 de setembro
de 2023, conforme Oficio-
Circular CGE n.° 59/2023

18 a 21/09/2023

665,00

2380,00

2563

2023.0.000015093-0

BRUNA DOS SANTOS
COSTA RODRIGUES

juiza Auxiliar

Brasilia - DF

Participar da reunido ordinaria
da Rede Nacional de
Ouvidorias a ser realizado no
dia 29/8/23, conforme Oficio-
Circular n.° 1/GOU - CNJ (doc-
SEI n.° 0326576 )e do
Seminario Mulheres na Justica,
conforme Oficio-Circular n.° 3/
GT-PART FEM

28 a 31/09/2023

665,00

2380,00

2577




2023.0.000015999-6

YANNE MARIA BEZERRA DE
ALENCAR

juiza Auxiliar

Palmas - TO

Participar do Projeto de
Incluséo Sociopolitica dos
Povos Indigenas - Agbes nas
aldeias da llha do Bananal -
Etnia Javaé (2023), a ser
realizado nos municipios de
Formoso do Araguaia e Lagoa
da Confusé@o-TO

17 a 21/09/2023

532,00

2646,00

2583

2023.0.000011838-6

TIAGO DIAS DA SILVA

Juiz Auxiliar

Brasilia - DF

Participar do 1° Encontro de
Dirigentes da Auditoria Interna
da Justica Eleitoral a ser
realizado em Brasilia

26 a 29/09/2023

665,00

2380,00

2585

2023.0.000016490-6

BRUNA DOS SANTOS
COSTA RODRIGUES

Juiz Auxiliar

Brasilia - DF

Participar do Coléquio
Internacional sobre Justica
Climatica e Democracia, a ser
realizado em Brasilia em
Brasilia nos dia 11 e 12 de
setembro, conforme Oficion.°
1426//2023/GPR

10 a 13/09/2023

665,00

2380,00

2588

2023.0.000016182-6

ROMMEL MOREIRA
CONRADO

Juiz Auxiliar

Brasilia - DF

Participar do Encontro Boas
Préaticas CGE 2022-2023:
Atendimento, Inclusdo e
Diversidade a ser realizado na
sede do TSE, nos dias 19 e 20
de setembro de 2023,
conforme Oficio-Circular CGE
n.° 59/2023

18 a 21/09/2023

665,00

2380,00

2612

2023.0.000013425-0

BRUNA DOS SANTOS
COSTA RODRIGUES

Juiz Auxiliar

Brasilia - DF

Participar do Encontro Boas
Praticas CGE 2022-2023:
Atendimento, Incluséo e
Diversidade a ser realizado
nos dias 19 e 20 de setembro
de 2023, conforme Oficio-
Circular CGE n.° 59/2023

19 a 20/09/2023

665,00

1050,00

2618

2023.0.000015406-4

FRANCISCO GLADYSON
PONTES

Membro TRE_CE

Quixeramobim - CE

Presidir o IV Ciclo de
Inspecdes a ser realizado no
periodo de 25 a 29 de
setembro de 2023

25 a 26/09/2023 e
28 a 29/09/2023

560,00

1680,00

2657

2023.0.000015406-4

ROMMEL MOREIRA
CONRADO

Juiz Auxiliar

Solondpole, Pedra
Branca, Senador
Pompeu e
Quixeramobim/CE

Participar do IV Ciclo de
Inspecdes a ser realizado no
periodo de 25 a 29 de
setembro de 2023

25 a 29/09/2023

532,00

2394,00

2658




2023.0.000016641-0

BRUNA DOS SANTOS
COSTA RODRIGUES

Juiz Aucxiliar

Vicosa do
Cearad/CE

Participar de acdes
programadas da Ouvidoria o
TRE em Movimento, a serem
realizadas nos dias 28 e
29/9/23 no municipio de Vicosa
do Ceara

28 a 30/09/2023

532,00

1330,00

2740

2023.0.000016641-0

RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS

Presidente

Sobral e Vigosa do
Ceara /CE

Participar de Reuniédo no
Forum Eleitoral de Sobral ,
inauguracéo do Cartério
Eleitoral de Vigosa , bem como
0 acompanhamento dos
trabalhos do evento TRE em
Movimento

27 a 30/09/2023

560,00

1960,00

2741

Fortaleza, 9 de outubro de 2023
GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA




	Página1

