

A Secretaria de Orçamento e Finanças do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, cumprindo as determinações constantes do art. 2º da Resolução TSE no 23.323 e do art. 3º, inciso III, da Resolução CNJ nº 73/2009, vem tornar pública a concessão de diárias a juízes no mês de setembro de 2023

Processo SEI nº	Nome	Cargo	Destino	Finalidade	Período	Valor Unitário	Total das Diárias	OP nº
2023.0.000009153-4	RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS	Presidente	Genebra - Suíça	Presidente do TRE/CE por ocasião de sua participação na 6ª Semana de Avaliação em Escolas de Governo - SAEG	11 a 18/09/23	3854,07	28905,52	2529
2023.0.000013793-3	VANESSA MARIA QUARIGUASY PEREIRA VERAS	Juíza Eleitoral	Porto Alegre-RS	Participar do III Encontro Nacional os Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário - FESTLabs 2023, a ocorrer em Porto Alegre/RN, nos dia 18 e 19 de setembro de 2023	17 a 20/09/2023	665,00	2380,00	2538
2023.0.000013425-0	FRANCISCO GLADYSON PONTES	MEMBRO	Brasília - DF	Participar do Encontro Boas Práticas CGE 2022-2023: Atendimento, Inclusão e Diversidade a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023, conforme Ofício-Circular CGE n.º 59/2023	18 a 21/09/2023	700,00	2450,00	2557
2023.0.000013425-0	HELGA MEDVED	Juíza Eleitoral	Brasília - DF	Participar do Encontro Boas Práticas CGE 2022-2023: Atendimento, Inclusão e Diversidade a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023, conforme Ofício-Circular CGE n.º 59/2023	18 a 21/09/2023	665,00	2380,00	2563
2023.0.000015093-0	BRUNA DOS SANTOS COSTA RODRIGUES	Juíza Auxiliar	Brasília - DF	Participar da reunião ordinária da Rede Nacional de Ouvidorias a ser realizado no dia 29/8/23, conforme Ofício-Circular n.º 1/GOU - CNJ (doc-SEI n.º 0326576) e do Seminário Mulheres na Justiça, conforme Ofício-Circular n.º 3/GT-PART FEM	28 a 31/09/2023	665,00	2380,00	2577

2023.0.000015999-6	YANNE MARIA BEZERRA DE ALENCAR	Juíza Auxiliar	Palmas - TO	Participar do Projeto de Inclusão Sociopolítica dos Povos Indígenas - Ações nas aldeias da Ilha do Bananal - Etnia Javaé (2023), a ser realizado nos municípios de Formoso do Araguaia e Lagoa da Confusão-TO	17 a 21/09/2023	532,00	2646,00	2583
2023.0.000011838-6	TIAGO DIAS DA SILVA	Juiz Auxiliar	Brasília - DF	Participar do 1º Encontro de Dirigentes da Auditoria Interna da Justiça Eleitoral a ser realizado em Brasília	26 a 29/09/2023	665,00	2380,00	2585
2023.0.000016490-6	BRUNA DOS SANTOS COSTA RODRIGUES	Juiz Auxiliar	Brasília - DF	Participar do Colóquio Internacional sobre Justiça Climática e Democracia, a ser realizado em Brasília em Brasília nos dia 11 e 12 de setembro, conforme Ofícional.º 1426//2023/GPR	10 a 13/09/2023	665,00	2380,00	2588
2023.0.000016182-6	ROMMEL MOREIRA CONRADO	Juiz Auxiliar	Brasília - DF	Participar do Encontro Boas Práticas CGE 2022-2023: Atendimento, Inclusão e Diversidade a ser realizado na sede do TSE, nos dias 19 e 20 de setembro de 2023, conforme Ofício-Circular CGE n.º 59/2023	18 a 21/09/2023	665,00	2380,00	2612
2023.0.000013425-0	BRUNA DOS SANTOS COSTA RODRIGUES	Juiz Auxiliar	Brasília - DF	Participar do Encontro Boas Práticas CGE 2022-2023: Atendimento, Inclusão e Diversidade a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2023, conforme Ofício-Circular CGE n.º 59/2023	19 a 20/09/2023	665,00	1050,00	2618
2023.0.000015406-4	FRANCISCO GLADYSON PONTES	Membro TRE_CE	Quixeramobim - CE	Presidir o IV Ciclo de Inspeções a ser realizado no período de 25 a 29 de setembro de 2023	25 a 26/09/2023 e 28 a 29/09/2023	560,00	1680,00	2657
2023.0.000015406-4	ROMMEL MOREIRA CONRADO	Juiz Auxiliar	Solonópole, Pedra Branca, Senador Pompeu e Quixeramobim/CE	Participar do IV Ciclo de Inspeções a ser realizado no período de 25 a 29 de setembro de 2023	25 a 29/09/2023	532,00	2394,00	2658

2023.0.000016641-0	BRUNA DOS SANTOS COSTA RODRIGUES	Juiz Auxiliar	Viçosa do Ceará/CE	Participar de ações programadas da Ouvidoria o TRE em Movimento, a serem realizadas nos dias 28 e 29/9/23 no município de Viçosa do Ceará	28 a 30/09/2023	532,00	1330,00	2740
2023.0.000016641-0	RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS	Presidente	Sobral e Viçosa do Ceará /CE	Participar de Reunião no Fórum Eleitoral de Sobral , inauguração do Cartório Eleitoral de Viçosa , bem como o acompanhamento dos trabalhos do evento TRE em Movimento	27 a 30/09/2023	560,00	1960,00	2741

Fortaleza, 9 de outubro de 2023

GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA